
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB

uzavřená v souladu s ustanovením 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ Občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

Česká republika — Česká správa sociálního zabezpečení

pracoviště Ceské Správy sociálního zabezpečení Hradec Králové

Sídlo:

Zastoupený:

Jednající:

Kontaktní adresa:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ID datové schránky:

(dále jen „Objednatelll)

a

BestKlima s.r.o.

Sídlo:

Jednající/Zastoupená:

Zapsaná v obchodním rejstříku:

ICO:

DIČ:

Ejankovní spojení:

CísIO účtu:

ID datové schránky:

(dále jen „Zhotovitel“)

1. Objednatel prohlašuje, že

Křížová 1292/25, 225 08 Praha 5

Mgr. František Boháček, ústřední ředitel ČSSZ

Mgr. Václav Klička, ředitel pracoviště České správy

sociálního zabezpečení Hradec Králové

Slezská 839, 502 00 Hradec Králové

00006963

neplátce

Česká národní banka

10006-77925511/0710

23xd3mm

Lhota 41 549 01 Nahořany

_J'ednatei
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, Oddíl C, vložka 30266

28830199

9228830199

Ceská spořitelna a.s.

2918080349/0800

dnaaqu

Preambule

. je organizační složkou státu a správním orgánem, který zabezpečuje výběr pojistného

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, dále provádí zejména

důchodové pojištění a zajišťuje agendu nemocenského pojištění;

. Splňuje veškeré podmínky a požadavky vtéto smlouvě stanovené a je oprávněn tuto

smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v m’ Obsažené.

2. Zhotovitel prohlašuje, že

. je podnikatelem dle ustanovení § 420 a nás|. Občanského zákoníku;

. splňuje veškeré podmínky a požadavky vtéto smlouvě stanovené a je oprávněn tuto

smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

3. Tato Smlouva se uzavírá za účelem poskytování služeb Zhotovitelem spočívajících zejména

vprovádění pravidelných kontrol, prohlídek, zkoušek, údržby a oprav včetně odstraňování

havárií klimatizace a vzduchotechniky včetně požárních klapek umístěných v budově Okresní

správy sociálního zabezpečení Náchod (dále jen „OSSZ Náchod“) ve lhůtách/termínech

stanovených aktuálně platnými a účinnými právními předpisy/normativními požadavky, opravy

v termínech dle požadavků Objednatele/při zjištění potřeby jejich provedení. Cílem je zajistit a



 

udržet nepřerušený, bezpečný, správný a bezporuchový provoz klimatizace a vzduchotechniky

pro Objednatele za podmínek blíže vymezených touto Smlouvou v budově OSSZ Náchod.

Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci předmětu

plnění dle této smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání verejnych

zakázek.

I.

Uvodní ustanovení

Smluvní strany si sjednávají, že za podmínek stanovených v této Smlouvě v rozsahu všech

jejích příloh, dále v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky s názvem „Udržba a

opravy klimatizace, vzduchotechniky a požárních klapek“ a vsouladu snabídkou

Zhotovitele jako vybraného dodavatele (tj. účastníka výběrového řízení, jehož nabídka byla

vyhodnocena jako nejvýhodnější) podanou v rámci výběrového řízení, se Zhotovitel zavazuje

provádět po dobu trvání této Smlouvy svým jménem, na své náklady a nebezpečí pro

Objednatele ve lhůtách/termínech stanovených aktuálně platnými a účinnými právními

předpisy/normativními požadavky plnění/Dílo spočívající zejména vpravídelném provádění

kontrol/zkoušek vzduchotechniky a klimatizace a požárních klapek specifikovaných dle přílohy

č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy a dále v provádění jejich oprav v termínech dle

požadavků Objednatele/při zjištění potřeby jejich provedení a odstraňování havárií vmístě

plnění specifikovaném v čl. II. této Smlouvy, to vše za účelem udržování předmětných zařízení

nepřerušeně v řádném technickém stavu, bezpečnosti a v plné funkčnosti a provozuschopnosti.

K odstranění havárie je Zhotovitel povinen nastoupit do 24 hodin od prokazatelného oznámení

havárie Objednatelem. Jakékoli zjištěné netěsnosti u klimatizačního zařízení musí být opraveny

Zhotovitelem neprodleně. Zhotovitel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že se seznámil

s přílohou č. 1 včetně předpokládaného termínu nejbližších kontrol/zkoušek těchto zařízení.

Zhotovitel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že se seznámil s Přílohou č. 2 Rozpis prací, která

je nedílnou součástí této Smlouvy a blíže vymezuje obsah jednotlivých prováděných servisních

činností.

Zhotovitel v rámci plnění předmětu Smlouvy zajistí sledování a dodržování aktuálně platnými a

účinnými normativními požadavky/ právními předpisy stanovených termínů kontrol, prohlídek a

zkoušek a bude je provádět bez vyzvání Objednatelem za níže vymezených bližších podmínek.

Pokud dojde kdykoli po podání nabídky vrámci výběrového řízení ke změně/nabytí právní

účinnosti právních předpisů / technických norem sdopadem na četnost či rozsah plnění

předmětu Smlouvy, upozorní Zhotovitel na tuto skutečnost bez zbytečného odkladu

Objednatele, aby bylo zajištěno řádné plnění dle aktuálně právními předpisy/technickými

normami stanovených požadavků pro zařízení specifikované v článku I. odst. 1. této Smlouvy.

Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele za řádné a včasné poskytování

kontrolní/zkušební a servisní činnosti včetně oprav platit Zhotoviteli cenu dle čl. III. této

Smlouvy.

Dílo je provedeno, je—li řádně dokončeno a předáno Objednateli, tj. v případě provedené

kontroly požárních klapek, je—li sepsán doklad o kontrole provozuschopnosti podle § 7 odst. 8

vyhl. č. 246/2001 Sb. (u požárních klapek jako požárně bezpečnostního zařízení) včetně

provedení zápisu do knihy požárních klapek. Doklad o kontrole provozuschopnosti požárních

klapek jako PBZ musí být vystaven osobou odborně způsobilou dle § 11 odst. 1, případně § 11

odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., když ke každému takovému protokolu o kontrole

provozuschopnosti bude doloženo platné osvědčení této odborně způsobilé osoby. V případě

opravy je dílo provedeno, je-li řádně dokončeno a déle vystaven dodací/servisní list/zakázkový

list, kde bude uveden rozpis odpracovaných hodin, použitého materiálu a náhradních dílů se

stanoveným počtem kusů, vše potvrzené ze strany Objednatele.

Elektrická zařízení smí být provozována kúčelům a za podmínek stanovených vpříslušné

průvodní dokumentaci. Při kontrole a opravách elektrických zařízení je možno nahradit

(
\
)



jednotlivé díly, součásti, náplně a příslušenství jen komponenty odpovídajícími technickým

podmínkám výrobce. U požárně bezpečnostních zařízení, kromě výrobků stanovených podle

zvláštních právních předpisů, lze instalovat a používat pouze schválené druhy. Veškeré vybavení

musí být nové, nikoli repasované či použité.

Zhotovitel postupuje při plnění předmětu Smlouvy ve spolupráci s Objednatelem a způsobem,

postupem a technologiemi předepsanými výrobcem za současného dodržení právních předpisů a

technických norem CR a EU včetně právních předpisů o bezpečnosti práce, vzorových listů,

technologií, výrobních předpisů (receptur) a jiných závazných pokynů, požadavků stanovených

ktomu oprávněnými orgány, ostatních závazných norem a obecně závazných právních

předpisů, v souiadu s technickými požadavky na výrobky a v souladu se specifikací zařízení a

jeho umístěním, se kterou se Zhotovitel seznámil před podpisem této Smlouvy a nemá k ní

žádných výhrad, což podpisem na této Smlouvě stvrzuje.

Zhotovitel je povinen dbát při provádění prací dle této Smlouvy na ochranu životního prostředí a

dodržovat platné a účinné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy včetně

předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se

zásadami dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a požární ochrany a pokyny

Objednatele a zavazuje se tyto zásady při provádění Předmětu plnění dodržovat. Tento závazek

je Zhotovitel povinen zajistit i u svých zaměstnanců, případně jiných osob jsoucích v obdobném

postavení vůči Zhotoviteli, jakož i u svých poddodavatelů.

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provádění služeb, které jsou předmětem plnění dle této

Smlouvy. Provedení plnění dle této Smlouvy - opravy, odstraňování havárií, kontrola, zkoušky

—lze pouze prostřednictvím ktomu odborně způsobilých osob, když předpoklady odborné

způsobilosti musí naplňovat po celou dobu poskytování plnění dle této Smlouvy jak

Zhotovitel/poddodavatel právnická osoba/podnikající fyzická osoba jako takový (oprávnění) a

stejně tak i fyzická osoba, jejímž prostřednictvím je dané plnění fakticky poskytováno

(osvědčení). Veškeré práce na elektrickém zařízení smí provádět jen osoba spříslušnou

elektrotechnickou kvalifikací. Předpoklady odborné způsobilosti musí naplňovat jak (pod)

dodavatel právnická osoba/podnikající fyzická osoba jako takový a stejně tak i fyzická osoba,

jejímž prostřednictvím je dané plnění fakticky poskytovano. Faktické plnění musí být

poskytováno právě jen prostřednictvím fyzické osoby, která disponuje příslušným osvědčením

v rozsahu korespondujícím poskytovanému plnění. Činnost na zařízení s chladivem může být

prováděna pouze osobou s platnou certifikací dle § 10 odst.1 a 2 zákona č 73/2012 Sb.. Tato

certifikovaná osoba musí provést zápis o provedené činnosti do evidenční knihy zařízení

(evidenční knihu vedenou dle přílohy č. 1 k vyhlášce 257/2012 Sb. dodá Zhotovitel).

Zadavatel si v souladu s analogicky použitelným ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje

právo požadovat na vybraném dodavateli poskytování služeb v rozsahu dle této výzvy ke všem

zařízením, která po dobu platnosti a účinnosti smlouvy o poskytování servisních služeb budou

užívána OSSZ Náchod. V průběhu poskytování plnění je přípustná změna ve skladbě zařízení

(tzv. výměna kus za kus). V případě takto vymezených změn se bude vždy jednat o změnu,

která není podstatnou změnou závazku a nemění celkovou povahu této veřejné zakázky malého

rozsahu, vybraný dodavatel jako zhotovitel a zadavatel jako objednatel nejsou povinni o takové

skutečnosti uzavřít dodatek k příslušné smlouvě o poskytování servisních služeb. Účinky takové

změny nastanou okamžikem doručenípísemného oznámení o změně vybranému dodavateli jako

zhotoviteli. Při takto vyhrazené změně závazku se nemění ceny za jednotlivá poskytovaná dílčí

plnění dle přílohyc. 1 této Smlouvy.

II.

Místo a čas plnění

Místem plnění je budova Okresní správy sociálního zabezpečení Náchod na adrese Karlovo

náměstí 2054, 547 01 Náchod (dále jen „0552 Náchod“).

Zhotovitel tímto bere na vědomí, že plnění dle této Smlouvy musí být prováděna vždy v

pracovních dnech od 8:00 hod. do 14:00 hod., pokud nebude soprávněným zástupcem

(
J
)

 



Objednatele předem výslovně dohodnuto jinak. Tímto ustanovením však není dotčena

povinnost Zhotovitele nastoupit k odstranění havárie do 24 hodin od prokazatelného oznámení

havárie Objednatelem, k čemuž však je Objednatel povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou

součinnost.

Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli přístup do objektu k provedení předmětu plnění dle

této Smlouvy za podmínek v této Smlouvě dále uvedených.

Kontroly, zkoušky, prohlídky budou Zhotovitelem prováděny v termínech dle přílohy č. 1 této

Smlouvy při dodržení termínů dle platných a účinných právních předpisů/technických norem a

poté vtermínech dle platných a účinných právních předpisů/technických norem/v případě

oprav vpředem dohodnutých termínech. Přesný termín poskytnutí plnění bude dohodnut

skontaktní osobou Objednatele ve věcech věcného plnění uvedenou včlánku VIII. této

Smlouvy alespoň sedm kalendářních dnů předem, pokud se Smluvní strany výslovně

nedohodnou jinak. Přesný termín poskytnutí plnění musí být sjednán v dostatečném předstihu

tak, aby ve stanovené lhůtě bylo poskytnuto kompletní plnění včetně vyhotovení písemného

dokladu vztahujícího se k poskytnutému plnění. Opravy (včetně odstranění havárií) budou

prováděny v termínech dle požadavku Objednatele/při zjištění potřeby jejich provedení, a to

postupem upraveným v následujících ustanoveních této Smlouvy.

Zhotovitel podpisem této Smlouvy stvrzuje, že se seznámil s termíny a periodicitou provádění

jednotlivých plnění, jak je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy a prohlašuje, že takto stanovená

četnost plnění odpovídá aktuální právní úpravě/technickým normám platným a účinným ke dni

podpisu této Smlouvy. Ujednáním obsaženým v tomto odstavci není dotčena povinnost

Zhotovitele dle článku I. odst. 2 této Smlouvy.

Drobné závady zjištěné při kontrole/zkoušce opraví, resp. odstraní Zhotovitel okamžitě, větší

opravy provede Zhotovitel následně ve lhůtě stanovené vtéto Smlouvě a za podmínek

dohodnutých předem s Objednatelem.

Zhotovitel bere na vědomí, že se v místě plnění nacházejí tzv. režimová pracoviště (serverovna),

ve kterých musí být předmět plnění dle této smlouvy prováděn v předem domluvených časech a

vždy pouze za přítomnosti zaměstnanců Objednatele z příslušných oddělení, do nichž režimová

pracoviště organizačně patří.

III.

Cena a platební podmínky

Vsouladu sustanovením zákona o DPH sjednávají Smluvní strany dílčí plnění vrozsahu

skutečně provedeného plnění na základě přílohy č. 1 a č. 2 této Smlouvy, pokud se jedná o

plnění uvedená v této příloze. Takto převzaté dílčí plnění bez výhrad Objednatelem se považuje

za samostatné zdanitelné plnění.

Ceny za jednotlivá plnění uvedená v příloze č. 1 této Smlouvy vždy obsahují veškeré náklady

Zhotovitele nezbytné pro řádnou a včasnou realizaci plně funkčního předmětu veřejné zakázky

včetně nákladů souvisejících, jakož i zajištění veškeré techniky a pomůcek nezbytných

k řádnému poskytnutí plnění (např. poplatky, vedlejší náklady, cestovní náklady — pokud není

uvedeno výslovně jinak, předpokládaná rizika spojená srealizací předmětu plnění veřejné

zakázky, jakož i ceny za služby i dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v zadávací

dokumentaci, ale dodavatel jako odborník o nich ví či má vědět, že jsou nezbytné pro řádné

splnění smlouvy atp.).

Cena jednotlivých plnění uvedených v příloze č. 1 Smlouvy je vždy cenou konečnou, maximální

a nejvýše přípustnou. Celková cena může být překročena pouze v souvislosti se změnou sazby

DPH mající vliv na cenu plnění, avšak maximálně do výše, která těmto změnám odpovídá;

2 jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být tato cena překročena.



Cena za mateliál při prováděných opravách bude účtována dle aktuálních cen obvyklých

vdaném místě a čase. V případě oprav lze poskytnout plnění pouze na základě předchozí

dohody sObjednatelem, za podmínky schválení cenové kalkulace takového plnění ze strany

Objednatele před započetím provádění takového plnění, pokud se nejedná o havárii — viz článek

V., odst. 6. Smlouvy.

Objednatel je povinen uhradit poskytovateli cenu skutečně poskytnutých služeb, za podmínky

dodržení postupu stanoveného v této Smlouvě a dále pokud se nejedná o případy uvedené V

odst. 15. této Smlouvy. Účastníci se dohodli, že pro účely stanovení ceny poskytnuté služby

budou smluvní strany vycházetzcen uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí

této smlouvy.

Za poskytnutá řádná plnění dle Smlouvy vystaví Zhotovitel daňový doklad (fakturu) s termínem

splatnosti 30 dní ode dne jeho doručení Objednateli. Daňový doklad (faktura) bude doručen na

adresu místa plnění uvedenou včlánku II. odst. 1 této Smlouvy vždy nejpozději do 10. dne

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo poskytnuto dílčí plnění převzaté bez

výhrad Objednatelem. Jako součást faktury musí být doloženy příslušné doklady blíže vymezené

včlánku I. odst 4. této Smlouvy, vždy potvrzené ze strany Objednatele. Daňový doklad

(faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platných a účinných právních

předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb, o dani z pFidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů, a musi být doložena doklady blíže vymezenými v této Smlouvě. Objednatel je

oprávněn vrátit k provedení opravy fakturu, která neobsahuje nějakou povinnou nebo

dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, a to před uplynutím lhůty

splatnosti, to vše i s vyznačením důvodu vrácení. Do doby vystavení nové řádné faktury s novou

lhůtou splatnosti není Objednatel v prodlení s placením fakturované částky, když dnem odeslání

vadné faktury zpět Zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti

běží znovu až ode dne doručení nové faktury Objednateli.

Cena za poskytnuté plnění bude hrazena bezhotovostním převodem z bankovního účtu

Objednatele na bankovní účet Zhotovitele. Za den úhrady oprávněně fakturované ceny se

považuje datum, kdy byia částka prokazatelně odeslána z účtu Objednatele na bankovní účet

Zhotovitele. Platby budou probíhat výhradně v české měně (CZK) a rovněž veškeré cenové

údaje budou uvedeny v této měně. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoliv zálohy

na cenu za plnění dle této Smlouvy. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu skutečně

poskytnutých služeb.

IV.

Práva a povinnosti Smluvních stran

Objednatel se zavazuje řádně poskytnuté dílčí plnění dle této Smlouvy převzít a uhradit za ně

Zhotoviteli cenu dle článku III. této Smlouvy. Objednatel je však oprávněn odmítnout převzít

plnění s vadami a nedodélky. O této skutečnosti oprávnění zástupci obou Smluvních stran bez

zbytečného odkladu vyhotoví zápis, který potvrdí svým podpisem.

Zhotovitel odpovídá v plné mIre za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců, případně

jiných osob, prostřednictvím kterých Předmět plnění provádí (např. poddodavatel, zaměstnanec

poddodavatele, zaměstnanec agentury práce, dále jen „Pracovníci“). Zhotovitel je povinen na

vlastní náklady a odpovědnost zajistit odpovídajícím způsobem bezpečnost a ochranu zdraví

Pracovníků, a to zejména jejich vybavením příslušnými ochrannými pomůckami, ochrannými

prostředky, odpovídajícími pracovními nástroji, jakož i provedením potřebného proškolení

Pracovníků v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v oblasti požární ochrany.

Zhotovitel je povinen při provádění Předmětu plnění dodržovat příslušné bezpečnostní předpisy

(včetně předpisů zoblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), předpisy požární ochrany,

hygienické předpisy a dbát na bezpečnost a zdraví osob v prostorách, které představují místo

plnění podle této Smlouvy— mj. je tedy povinen dbát na to, aby se zařízení nestalo příčinou

ohrožení života a zdraví osob, majetku nebo životního prostředí.



Zhotovitel je povinen provádět Předmět plnění s odbornou a potřebnou péčí, v ujednaném čase,

v souladu s touto Smlouvou a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a normativm’mi

požadavky, za použití dílů a provozních kapalin (chladiva) stanovených, resp. doporučených

výrobcem.

Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této

Smlouvy, Že mu jsou známy podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního

zázemí, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této Smlouvy za dohodnutou

maximální smluvní cenu uvedenou ve Smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou

kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. Zhotovitel podpisem na této smlouvě stvrzuje, že veškerá

plnění dle této Smlouvy budou vždy prováděna osobou s příslušnou aktuálně platnou odbornou

způsobilostí potřebnou k řádnému provádění plnění dle této Smlouvy. Zhotovitel je povinen mít

po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu zajištěno poskytování plnění dle této Smlouvy

osobami s platnou odbornou způsobilostí. Zhotovitel je povinen prokázat tuto skutečnost kdykoli

po dobu trvání Smlouvy na základě písemné výzvy Objednatele tím, že doručí a předá

Objednateli příslušný doklad do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení výzvy. Nesplní—lí

Zhotovitel tuto svou povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, je

Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Tím není dotčen nárok na zaplacení smluvní

pokuty dle článku VI. odst. 3 této Smlouvy.

Zhotovitel je povinen zachovávat ve vztahu ktřetím osobám naprostou mlčenlivost o všech

skutečnostech, o kterých se v souvislosti s prováděním Předmětu plnění či v jiných souvislostech

dozví, a to i po skončení této Smlouvy. Pokud Zhotovitel nebo Pracovníci přijdou při provádění

Předmětu plnění do kontaktu s osobními údaji, jsou povinni považovat tyto osobní údaje za

důvěrné a zachovávat o nich mlčenlivost, a to i po skončení této Smlouvy. Zhotovitel ani jeho

Pracovníci nesmí zpřístupnit takto zjištěné skutečnosti/údaje bez písemného souhlasu

Objednatele ani je použít v rozporu s účelem této Smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně

přístupné, nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím příslušného orgánu. Objednatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny

osoby, které se budou podílet na plnění této Smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti

osobami, které se budou podílet na plnění této Smlouvy, o všech skutečnostech, ke kterým

získají přístup při provádění prací dle této Smlouvy, odpovídá Zhotovitel jako by povinnost

porušil sám — tuto povinnost je Zhotovitel povinen zajistit i u svých zaměstnanců, případně

jiných osob jsoucích v obdobném postavení vůči Zhotoviteli, jakož i u svých poddodavatelů.

Případné porušení této povinnosti bude považováno za podstatné porušení této Smlouvy

s právem Objednatele od této Smlouvy odstoupit. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok

na zaplacení smluvní pokuty dle článku VI., odst. 5 Smlouvy.

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost potřebnou pro provádění Předmětu

plnění, zejména pak umožnit přístup Pracovníkům do prostor v místě plnění.

Zhotovitel odpovídá při plnění této Smlouvy za dodržování vnitřních předpisů Objednatele

platných v místě plnění. Zhotovitel je také povinen dodržovat pokyny osob oprávněných

zastupovat Objednatele ve věcech věcného plnění a ve věcech technických.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby každý Pracovník:

a) byl k prováděné činnosti dostatečně kvalifikovaný a dostatečně zdravotně způsobilý;

b) svým chováním a vystupováním dbal dobrého jména a pověsti Objednatele, jednal v souladu

s právními předpisy a ujednáními této Smlouvy a choval se v souladu se společenskými a

etickými standardy;

c) nevykonával jakoukoliv činnost podle této Smlouvy pod vlivem alkoholu, návykových

a omamných látek či jedů;

cl) byl proškolen opravidlech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany,



10.

11.

12.

13.

14.

15.

pravidlech pro nakládání sodpady atd. podle platných a účinných právních a interních

předpisů a normativních požadavků;

e) byl poučen opovinnosti zachovávat mlčenlivost, vztahující se kinformacím, které se

dozvěděl při výkonu nebo vsouvislosti svýkonem činnosti dle této Smlouvy, a ozákazu

nahlížet do písemností nacházejících se v místě plnění.

Zhotovitel je povinen neprodleně písemnou formou oznámit případné překážky, které by mu

bránily v řádném provádění Předmětu plnění, a to oprávněným osobám Objednatele ve věcech

věcného plnění a ve věcech technických uvedeným v čl. VIII. odst. 1. této Smlouvy.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby Pracovníci (včetněcasu přestávek v pra’ci či prostojů), nebyli

doprovázeni rodinnými příslušníky, známými či dalšími osobami nebo zvířaty. Pracovníci nesmí

při samotném provádění Předmětu plnění kouřit, pít alkoholické nápoje či se intoxikovat

omamnými látkami nebo jedy. Zhotovitel je v plném rozsahu odpovědný za případný následek

(zejména škodu), který zapřicmí rodinní příslušníci, případně jiné osoby či zvířata, které budou i

přes výslovný zákaz Pracovníkem přivedeny na místo plnění

Zhotovitel je povinen nahlásit závady, případně následné škody zjištěné \! souvislosti

s prováděním Předmětu plnění, a to bez zbytečného odkladů po té, kdy se o vzniklé závadě

nebo škodě dozvěděl.

Objednatel je povinen před zahájením provádění plnění dle této Smlouvy poskytnout: Zhotoviteli

potřebné informace o místě plnění, se kterými je Poskytovatel povinen seznámit Pracovníky.

Objednatel poskytne elektrickou energii vmnožství potřebném pro poskytování Předmětu

plnění, a to bezúplatně. Zhotovitel je povinen počínat si při nakládání s těmito zdroji nanejvýš

hospodárně.

Zhotovitel je povinen při provádění Předmětu plnění volit postupy směřující nejprve

kpředcházení vzniku odpadů obecně. Zhotovitel je povinen nakládat sodpady, separovat a

ekologicky likvidovat veškerý odpad vzniklý v souvislosti s prováděním Předmětu plnění na své

náklady a v souladu s obecně závaznými předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 541/2020

Sb.,o odpadech. Veškeré obaly vzniklé při provádění Předmětu plnění je Zhotovitel povinen v

co největší možné mire roztřídit podle druhu a dle možnosti opětovně použít, vrátit výrobci

materiálů či odvézt provozovateli sběren obalových materiálů a elektroodpadu. Zhotovitel je

povinen plně spolupracovat s Objednatelem při třídění komunálního odpadu, zejména tříděný

odpad vkládat do označených kontejnerů na papír; PEF lahve a umělé hmoty (plasty); ostatní

směsný odpad Zhotovitel je povinen mít zajištěno nakládání s odpady, které nezpracuje a

předávat odpad do zařízení pro nakládání s odpady. Je povinen mít zajištěno převzetí množství

odpadů, které odpovídá jeho produkci. Zhotovitel je povinen plnit mj. povinnosti posledního

prodejce ve vztahu kvýrobkům s ukončenou životností. Vybranými výrobky jsou mj.

elektrozařízení, baterie nebo akumulátory. Pokud se tyto výrobky staly odpadem, řadí se sice

mezi komunální odpad, ale vztahuje se na ně speciální právní úprava obsažená v zákoně č.

542/2020 Sb.,o výrobcích s ukončenou životností, a souhrnně se tyto odpady nazývají výrobky

s ukončenou životností. Nestanoví— Ii zákon č. 542/2020 Sb. jinak, použije se na předcházení

vzniku odpadu z vybraných Wrobků a na nakládání s výrobky s ukončenou životností zákon č.

541/2020 Sb.,o odpadech. Zhotovitel plní mj. povinnosti posledního prodejce ve vztahu

kvýrobkům sukončenou životností - je oprávněn zpětně odebírat výrobky s ukončenou

životností podobného typu a použití jako vybrané výrobky, které dodává konečnému uživateli,

at’ už samostatně, nebo jako součást či příslušenství jiných výrobků. Zpětný odběr musí

poslední prodejce vždy provádět bez nároku na úplatu od konečného uživatele. Zhotovitel je

povinen zajistit zpětný odběr odpadních elektrozařízení nebo odpadních přenosných baterií nebo

akumulátorů a označit místa, kde je možné odpadní elektrozařízení nebo odpadní baterie nebo

akumulátory odevzdat. Zhotovitel je povinen předat bez zbytečného odkladu takto zpětně

odebraný výrobek s ukončenou životností pouze do systému zpětného odběru výrobce (v

případě odpadních přenosných baterií a akumulátorů) nebo také zpracovateli mimo systém

výrobce (v případě odpadních elektrozařízení). Cílem takto nastaveného postupu je zamezit



16.

17.

18.

19.

tomu, aby takový odpad byl odstraňován jako netříděný komunální odpad. Konečný uživatel

musí mít při nákupu elektrozařízení možnost bezplatně odevzdat ke zpětnému odběru odpadní

elektrozařízení v místě prodeje nebo dodávky nového elektrozařízení, a to ve stejném počtu

kusů prodávaného elektrozařízení podobného typu a použití (tzv. kus za kus). S chladivem lze

nakládat jen zákonem stanoveným způsobem.

Zhotovitel je povinen zajistit zpětný odběr vyhrazených výrobků, které vznikly při plnění této

smlouvy, dle odstavce 15. tohoto článku Smlouvy po dobu trvání této Smlouvy. Dále je povinen

na základě písemné výzvy Objednatele doložit do 10 pracovních dnů od doručení výzvy

příslušným dokladem bezodkladné předání zpětně odebraného výrobku podle druhu výrobku

s ukončenou životností buď do systému zpětného odběru výrobce či zpracovateli mimo systém

výrobce. Nesplní-li Zhotovitel některou ztěchto povinností ani vdodatečné lhůtě stanovené

Objednatelem, je Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Tím není dotčen nárok na

zaplacení smluvní pokuty dle článku VI., odst. 8. a 9. této Smlouvy.

Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu sjednané platné

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti třetí osobě

s limitem pojistného plnění nejméně 5milionů Kč se spoluúčastí nejvýše 10 % tohoto limitu.

Zhotovitel je povinen prokázat tuto skutečnost kdykoli po dobu trvání této Smlouvy na základě

písemné výzvy Objednatele tím, že doručí a předá Objednateli potvrzení o trvání pojištění

vydané pojišťovnou nebo jiný obdobný doklad do 7 kalendářních dnů od doručení výzvy.

Nesplní—li Zhotovitel tuto svou povinnost, je Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy.

Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty dle článku VI., odst. 6

Smlouvy.

Objednatel je oprávněn kontrolovat ve vztahu k zaměstnancům poskytovatele splnění povinnosti

zaměstnavatele dle § 103 odst. 1 písm. a) zákonač.262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění

pozdějších předpisů, tedy nepřipustit, aby zaměstnanec vykonával zakázané práce a práce,

jejichž náročnost by neodpovídala jeho schopnostem a zdravotní způsobilosti.

Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou

zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování,

pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se

oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) a dále

zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění dle této Smlouvy podílejí (bez

ohledu na to, zda jsou tato plnění poskytována Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel

se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na poskytování plnění dle této Smlouvy

podílejí (opět bez ohledu na to, zda jsou tato plnění poskytována Zhotovitelem či jeho

poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech (jako například v registru pojištěnců ČSSZ)

či v příslušných evidencích (jako např.v evidenci zaměstnanců 5 dočasnou ochranou, vedenou

ČSSZ) a mají příslušná platná povolení k pobytu vČR či dále např. na základě Lex Ukrajina

platné vízum za účelem dočasné ochrany/platné vízum za účelem strpění pobytu. Zhotovitel je

dále povinen zajistit, že veškeré osoby, které se podílejí na poskytování plnění dle předmětu

této Smlouvy (bez ohledu na to, zda jsou tato plnění poskytována Zhotovitelem či jeho

poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními

ochrannými pracovními prostředky dle platné právní úpravy.

V.

Odpovědnost za škodu, odpovědnost za řádné splnění závazku, práva

vyplývající z vadného plnění

Dojde—li v prostorách provádění Předmětu plnění ke ztrátě, odcizení nebo poškození majetku

Objednatele prokazatelně vinou Zhotovitele (Pracovníka), uhradí Zhotovitel Objednateli vzniklou

škodu.

Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli škodu, kterou mu způsobil porušením povinnosti

dané touto Smlouvou nebo v souvislosti s plněním této Smlouvy, včetně případů, kdy se jedná o



10.

11.

takové porušení povinnosti dané touto Smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta.

Jakékoliv omezení výše či druhu náhrady škody není přípustné. Škoda se hradí v penězích,

případně uvedením do předešlého stavu, je--li to možné, podle volby Objednatele v každém

konkrétním případě.

Zhotovitel je povinen řídit se při provádění prací dle této Smlouvy pokyny Objednatele.

Objednatel má právo kontrolovat provádění plnění dle této Smlouvy. Zjisti—Ii, že Zhotovitel

porušuje svoji povinnost vyplývající z této Smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů,

může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu (odstranil na své náklady vady vzniklé vadným

prováděním) a prováděl plnění dle této Smlouw řádným způsobem. Neučiní—li tak Zhotovitel ani

v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy

odstoupit či postupovat dle ustanovení odstavce 7. O zjištění jakýchkoli závad a nedostatků je

Zhotovitel povinen bezodkladně informovat kontaktní osobu Objednatele ve věcech technických

uvedenou v článku VIII. této Smlouvy.

Opravy budou prováděny na základě písemného požadavku Objednatele nebo např. na základě

dokladu o kontrole provozuschopností/dokladu o provedení zkoušky, z kterých potřeba

provedení opravy vzejde. Zhotovitel musí předem 5 kontaktní osobou Objednatele ve věcech

věcného plnění a ve věcech technických dle článku VIII. Smlouvy odsouhlasit způsob, náklady

na odstranění závady po předložení cenové kalkulace Zhotovitelem a konečně i termín jejího

odstranění. Cenová nabídka Zhotovitele bude obsahovat cenu bez DPH a cenu 5 DPH. Zhotovitel

bude fakturovat cenu navýšenou o DPH, a to vždy se sazbou DPH platnou v době uskutečnění

zdanitelného plnění. Pokud nebude mezi účastníky předem výslovně dohodnuto jinak, započne

Zhotovitel s prováděním opravy do 24 hodin po odsouhlasení cenové kalkulace, termínu a

způsobu odstranění závady Objednatelem. V případě prodlení s nástupem na provedení opravy

je oprávněn Objednatel odstoupit od Smlouvy či postupovat dle ustanovení odstavce 7. Tím

není dotčen nárok Objednatele na zaplacení smluvní pokuty dle článku VI. odst. 2 této Smlouvy.

Kodstranění havárie nahlášené Objednatelem se dostaví Zhotovitel do 24 hodin od

telefonického požadavku Objednatele, který bude následně potvrzen e——mailem kontaktní osobě

dle článku VIII. Smlouvy a bez zbytečného odkladu zahájí provádění prací. Havárie bude

odstraněna do 24 hodin, pokud nebude mezi účastníky výslovně dohodnuto jinak (nezbytná

doba pro dodání vadného komponentu atd.). Vpřípadě prodlení s nástupem na odstranění

havárie je oprávněn Objednatel odstoupit od Smlouvy či postupovat dle ustanovení odstavce 7.

Tím není dotčen nárok Objednatele na zaplacení smluvní pokuty dle článku VI. odst. 1 této

Smlouvy.

Pokud Zhotovitel neodstraní vadu ve lhůtě dle odst. 4. či nezahájí provádění prací dle odstavce

S. a 6. článku této Smlouvy, má Objednatel právo nechat vadu odstranit třetí osobou a

Zhotovitel je povinen náklady na odstranění závady objednateli uhradit.

Zhotovitel zabezpečí, aby se v místě plnění Smlouvy nevyskytovaly jiné osoby než ty, které

budou poskytovat plnění dle této Smlouvy. Zhotovitel se podílí na ochraně majetku Objednatele.

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění služeb dle této Smlouvy s odbornou péčí.

Poskytované služba má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této Smlouvě.

Objednatel dílčí plnění převezme, nevykazuje—li žádné zjevné vady. Objednatel není povinen

dílčí plnění sdrobnými vadami a nedodělky převzít, zejména pokud předmět plnění nebude

dodán vpožadovaném množství, kvalitě a druhu/popřípadě je může převzít svýhradami

projevenými navenek např. v dodacím listu či v jiném dokiadu potřebném pro řádné dokončení

a předání dílčího plnění. Reklamace vad bude Objednatelem učiněna osobně v místě dodání bez

 



12.

13.

14.

15.

16.

17.

zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel vady zjistí, nejpozději však do posledního dne záruční

doby, přičemž i reklamace učiněná Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za

včas uplatněnou. Reklamace uplatněné později než při převzetí Objednatel uplatňuje

prostřednictvím datové schránky, e—mailem, poštou, smožností předchozího telefonického

oznámení a projednání této skutečnosti. Písemné vytčení (oznámení) vady bude obsahovat

označení vady nebo oznámení, jak se vada projevuje. Ktěmto účelům Objednatel využije

kontakty Zhotovitele ve věcech technických uvedené včlánku VIII. této Smlouvy. Postup

případné reklamace se řídí následujícími ustanoveními tohoto článku Smlouvy.

Objednatel má právo zvadného plnění zvad, které má poskytnutá služba při převzetí

Objednatelem, byť se vada projeví až později. Objednatel má právo zvadného plnění také

zvad vzniklých po převzetí poskytnuté služby Objednatelem, pokud je Zhotovitel způsobil

porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí poskytnuté

služby Objednatelem, má se za to, že služby byla vadná již při převzetí.

Zhotovitel poskytuje na provedená plnění dle této Smlouvy záruku za jakost (dále jen „záruka“)

ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníků, a to v délce 24 měsíců vyjma výrobků,

u nichž je záruční doba dána autorizovaným výrobcem a u nichž je Zhotovitel povinen

poskytnout záruční dobu v délce uvedené tímto výrobcem, nejméně však v délce 24 (slovy:

dvacetčtyři) měsíců. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět plnění v době jeho předání

Objednateli a po dobu záruční doby, která činí 24 měsíců (pokud není poskytnuta

autorizovaným výrobcem záruční doba delší). Záruční doba počíná běžet dnem převzetí řádně

poskytnuté služby Objednatelem/uživatelem — tedy dnem převzetí (dílčího) plnění bez výhrad

(bez vad a nedodělků). Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže Objednatel řádně

užívat poskytnuté plnění pro vady, za které nese odpovědnost Zhotovitel. Pro oznamování a

odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v čl. v. odst. 16. a násl. této Smlouvy.

V případě dodaných komponentů Zhotovitel odpovídá za to, že tyto budou po dobu 24 měsíců

(pokud není ujednána či dána autorizovaným výrobcem záruční doba delší) způsobilé pro použití

ke smluvenému, jinak obvyklému účelu a Že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Na

vyžádání Objednatele Zhotovitel zejména doloží certifikáty jakosti od takto dodaného zboží,

prohlášení o shodě k použitým materiálům, výrobkům a doklady o ekologické likvidaci odpadů a

vyřazených dílů.

Zhotovitel neodpovídá za vady plnění způsobené zásahem vyšší moci, neodborným či

neoprávněným zásahem Objednatele nebo třetí osoby na straně Objednatele vrozporu

s písemně prokazatelně předanými doporučeními výrobce nebo Zhotovitele.

Vady poskytnuté služby dle článku V., odst. 12 a vady, které se projeví po záruční dobu, budou

Zhotovitelem odstraněny bezplatně.

Zhotovitel je povinen převzetí reklamace Objednateli písemně potvrdit ve lhůtě do 2 (slovy:

dvou) pracovních dnů po jejím obdržení na kontaktní e-mailové adresy uvedené v článku VIII.

Smlouvy. Vpřípadě, že Zhotovitel do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů reklamaci písemně

nepotvrdí, má se za to, že reklamace je potvrzena uplynutím třetího pracovního dne po

uplatnění reklamace.

Zhotovitel se zavazuje, že proces odstranění vady zahájí nejpozději následující den po dni

potvrzení převzetí reklamace od Objednatele a ukončí nejpozději do 15 (slovy: patnácti) dnů

bezprostředně následujících po dni potvrzení převzetí reklamace od Objednatele, pokud není

mezi účastníky výslovně dohodnuto jinak. To neplatí, pokud jde o havárii, na kterou se vztahuje

ustanovení článku v., odst. 6 této Smlouvy. Záruční doba neběží po dobu reklamačního řízení.

Pokud Zhotovitel neodstraní vadu ve stanovené nebo dohodnuté lhůtě, má Objednatel právo

pověřit provedením opravy jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu a nechat vadu

lO



18.

odstranit touto třetí osobou a Zhotovitel je povinen náklady na odstranění vady Objednateli

uhradit.

Zhotovitel se zavazuje, že jednotlivá dílčí plnění (vztahuje se i k jednotlivým dodaným

komponentům) dle této Smlouvy budou vdobě jeho předání Objednateli mít vlastnosti

stanovené platnými a účinnými právními předpisy a normativními požadavky Evropské unie a

České republiky, a že po záruční dobu bude způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si

nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti vsouladu stouto Smlouvou, jinak obvyklé

vlastnosti.

VI.

Sankční ujednání

Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s nástupem na

odstranění havárie v čl.V. odst 6. této Smlouvy, a to ve výši 1. 000,- KE (slovy: jeden tisíc

korun českých) za každý i započatý den prodlení/za každé jednotlivé porušení takové

povinnosti.

Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s nástupem na

odstranění vady v El. V. odst. 5., Ei El. V. odst. 17 této Smlouvy, a to ve výši 500,- KE (slovy: pět

set korun českých) za každý i započatý den prodlení/za každé jednotlivé porušení takové

povinnosti.

Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za porušení povinnosti dle čl. IV. odst.

5. této Smlouvy, a to ve výši 50.OOO,- KE za každé jednotlivé porušení povinnosti.

Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nedodržení lhůty pro odstranění

vad a nedodělků dle čl.V. odst. 17. Smlouvy či při prodlení s provedením plnění v předem

dohodnutém/v termínu ujednaném ve Smlouvě dle článku V. odst. 5. Smlouvy, a to ve výši

1. OOO,- KE (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení pro každou

jednotlivou vadu či nedodělek. Pokud Objednatel uzná důvody na straně Zhotovitele vedoucí

kprodlení při poskytování těchto plnění za opodstatněné, může od vymáhání této pokuty

upustit.

Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za porušení povinnosti dle čl. IV. odst.

6. této Smlouvy, a to ve výši 50.000,— KE za každé jednotlivé porušení povinnosti.

Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za porušení povinnos;ti předložit

potvrzení o trvání pojištění vydane pojišťovnou nebo jiný obdobný platný doklad dle čl. IV. odst.

17. této Smlouvy, a to ve výši 2.OOO,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutuza nedodržení povinnosti stanovené v

článku 1. odst. 2 věta druhá této Smlouvy, a to ve výši 1. 000,- KE (slovy: jeden tisíc korun

českých) za každýI započatý den prodlení pro každý jednotlivý případ.

Objednatelje oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč

v případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním povinnosti zajistit zpětný odběr vyhrazených

výrobků, které vznikly při plnění této Smlouvy, dle článku IV., odst 15. Smlouvy, a to za každý i

započatý den prodlení pro každý jednotlivý případ.

Objednatel je dále oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 KE

v případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním povinnosti doložit příslušným dokladem

bezodkladné předání od Objednatele zpětně odebraného výrobku buď do systému zpětného

odběru výrobce či zpracovateli mimo systém výrobce (podle druhu výrobku s ukončenou

životností) — viz článek IV., odst. 16. Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení pro každý

jednotlivý případ.

ll



10. Smluvní pokuty mohou být libovolně kombinovány, tzn. uplatnění jedné smluvní pokuty

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.

11. Ve všech případech platí, že uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele

na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

12. Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní

pokuty Zhotoviteli. v případě prodlení s úhradou smluvní pokuty uhradí Zhotovitel Objednateli

úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a

člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního

věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a, evidence svěřeneckých fondů a

evidence údajů o skutečných majitelích (dále jen „Nařízení“). Urok z prodlení je splatný ve lhůtě

30 (slovy: třiceti) dnů ode dne doručení vyúčtování úroku z prodlení Zhotoviteli.

13. Při nedodržení termínu splatnosti Objednatelem je Zhotovitel oprávněn požadovat úhradu úroku

z prodlení ve výši dle platného nařízení vlády, kterým se určuje výše úroků z prodlení, a to

v souladu s ustanovením § 1802 věta první in fine a § 1970 véta druhá Občanského zákoníku.

Zhotovitel nemá právo požadovat po Objednateli vedle úroků z prodlení také náhradu škody,a

to v jakémkoli rozsahu. Úrok z prodlení je splatný ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování

úroku z prodlení Objednateli.

VII.

Vyhrazená změna plnění dle této Smlouvy

Vzhledem ke skutečnosti, že po dobu poskytování plnění na základě této Smlouvy může dojít k účinné

změně v právní úpravě/ k účinné změně u normativních požadavků a v návaznosti na to ke změně ve

frekvenci poskytovaného plnění spočívajícího v provádění kontrol, zkoušek dotčených zařízení,

vyhrazuje si Objednatel výslovně pro tento případ v souladu s analogicky použitelným ustanovením §

100 odst. 1 ZZVZ změnu (obsahu) smluvního závazku. V případě změny frekvence poskytovaného

plnění (tedy frekvence provádění kontrol/zkoušek) se bude jednat o změnu, která není podstatnou

změnou závazku a nemění celkovou povahu této veřejné zakázky malého rozsahu. Za takové situace

se závazek z této Smlouvy, konkrétně frekvence provádění kontrol/ zkoušek, automaticky změní tak,

aby (předpokládané) termíny provádění kontrol/ zkoušek zcela korespondovaly s aktuálně platnými a

účinnými právními předpisy/termíny stanovenými aktuálně platnými a účinnými normativními

požadavky. V případě takové změny závazku nejsou Smluvní strany povinny o takové skutečnosti

uzavřít dodatek ke Smlouvě, pouze jsou Smluvní strany povinny tuto změnu plnění doložit

odpovídající změnou v právní úpravě/normativních požadavcích. Pří takto vyhrazené změně závazku

se nemění ceny za jednotlivá poskytovaná dílčí plnění dle přílohy č. 1 této Smlouvy

VIII.

Oprávněné osoby

1. Každá ze Smluvních stran určí oprávněnou osobu pro zastupování ve věcech smluvních a dále

oprávněnou osobu pro zastupování ve věcech věcného plnění a ve věcech technických:

Ve věcech smluvních:

Za Ob'ednatele:

_tel._

Za zhotovitele:

_tel.:—emu:—

Ve věcech věcného plnění a ve věcech technických:

Za Obednatele:

tel- mob:_email:

tel.- mob: e——mail:

 



Za Zhotovitele:

tel-=_e—mailz—

Objednatel a Zhotovitel jsou oprávněni jednostranně měnit osoby uvedené v odstavci 1. tohoto

článku této Smlouvy a rozsah jejich oprávnění jednat za Smluvní strany. O změně jsou povinni

vždy písemně informovat druhou Smluvní stranu- pouhým oznámením prokazatelně doručeným

druhé Smluvní straně, nikoli samostatným dodatkem. Změna je vůči druhé Smluvní straně

účinná od okamžiku doručení oznámení o změně.

Oprávněné osoby Objednatele ve věcech věcného plnění a ve věcech technických uvedené

v odst. 1. tohoto článku této Smlouvy jsou oprávněny zejména:

upozornit oprávněnou osobu Zhotovitele na okolnost znemožňující výkon činnosti Pracovníků a

jejich setrvání v místě plnění, zejména s ohledem na podezření z požití alkoholu a jiných

omamných látek, a dále při zjevném porušování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a

zásad požární ochrany, ochrany majetku Objednatele;

provádět kontrolu poskytovaného plnění. Nedostatky písemně uplatnit u Zhotovitele (včetně e—

mailové informace);

společně s oprávněnou osobou Zhotovitele projednávat a řešit veškeré problémy spojené

s předmětem plnění včetně poskytnutí potřebné součinnosti.

IX.

Doba trvání smluvního vztahu

Zánik smluvního vztahu

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit vzájemnou dohodou. Tato dohoda musí být

písemná a podepsaná oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, jinak je neplatná

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v této Smlouvě a dále

v souladu s ustanovením § 2001 a nás|. Občanského zákoníku. Odstoupení od této Smlouvy je

možné mimo jiné vdůsledku podstatného porušení této Smlouvy Zhotovitelem. Podstatným

porušením této Smlouvy se vtomto případě rozumí zejména porušení povinnosti ve smyslu

ustanovení § 2002 Občanského zákoníku a dále případy výslovně vymezené touto Smlouvou.

Odstoupením od této Smlouvy se závazek zrušuje ke dni doručení odstoupení Zhotoviteli.

Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení,

pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání,

které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od této Smlouvy,

zejména ujednání o způsoburešení sporů dle ustanovení § 2005 odst 2 Občanského zákoníku.

Za případ podstatného porušení této Smlouvy ze strany zhotovitele se dále považuje případ

porušení, kdy kdykoliv po uzavření Smlouvy zhotovitel přestane splňovat kterýkoli

z kvalifikačních požadavků stanovených objednatelem jako zadavatelem pro účast ve

výběrovémrízení, anebo kdykoli po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že informace týkající se

splnění těchto požadavků na kvalifikaci, které byly uvedeny v nabídce Zhotovitele ve výběrovém

řízení, anebo které byly uvedeny v kterémkoli z dokumentů, kterým Zhotovitel prokazoval svou

kvalifikaci pro účast ve výběrovém řízení, byly zcela nebo zčásti nepravdivé, neúplné nebo

zavádějící. Dále se za případ podstatného porušení této Smlouvy ze strany zhotovitele považuje

případ porušení, kdy kdykoliv po uzavření Smlouvy zhotovitel jako vybraný dodavatel přestane

splňovat další podmínky pro uzavření smlouvy stanovené vzadávací dokumentaci, anebo

kdykoli po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že informace týkající se splnění těchto dalších

podmínek pro uzavření smlouvy se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem, které byly

uvedeny v kterémkoli z dokumentů, jímž Zhotovitel prokazoval splnění těchto podmínek, byly

zcela nebo zčásti nepravdivé, neúplné nebo zavádějící. Odstoupením od této Smlouvy se

závazek zrušuje ke dni doručení odstoupení od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení

od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již

dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má



 

vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od této Smlouvy, zejména

ujednání o způsobu řešení sporů dle ustanovení § 2005 odst. 2 Občanského zákoníku.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy také vpřípadě, kdy nastane kterákoliv

z následujících situací:

a) Zhotovitel vstoupí do likvidace; nebo

b) insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku Zhotovitele ve smyslu ustanovení § 136 zákona

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), (dále jen

„Insolvenční zákon“),

Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto Smlouvu kdykoliv i bez udání důvodu s

výpovědní dobou 3 kalendářních měsíců počínající běžet od prvního dne měsíce následujícího po

měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Vpřípadě výpovědi je

Zhotovitel povinen řádně a včas dokončit všechny služby, které byly Objednatelem/uživatelem

objednány do konce výpovědní doby, pokud není mezi Smluvními stranami výslovně dohodnuto

jinak.

Při ukončení tohoto smluvního vztahu jsou Smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své

případné závazky a pohledávky.

X.

Poddodavatelé

Zhotovitel nese plnou odpovědnost za plnění prováděná poddodavatelem se všemi ztoho

plynoucími důsledky, a to tak, jako by plnil sám. Přehled poddodavatelů, včetně částí předmětů

plnění, které bude Zhotovitel prostřednictvím poddodavatele provádět, je uveden v příloze č. 3

této Smlouvy. Zhotovitel smí pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele změnit

poddodavatele pro provedení části předmětu plnění.

Zhotovitel se zavazuje zajistit, že poddodavatel bude mít příslušná oprávnění k provádění

příslušné části předmětu plnění této Smlouvy jako předmětu své činnosti nebo podnikání.

Zhotovitel je oprávněn poskytovat plnění dle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele pouze

v rozsahu, vjakém si toto právo vyhradil v rámci podání nabídky ve výběrovém řízení a pouze

prostřednictvím tam uvedených poddodavatelů — viz příloha č. 3 této Smlouvy. Ve všech

ostatních případech je Zhotovitel oprávněn poskytovat plnění prostřednictvím poddodavatelů (či

jiných osob) pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele.

XI.

Závěrečná ujednání

Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů objednatelem. Tato Smlouva se uzavírá

se na dobu neurčitou.

Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uveřejněna v registru smluv. Souhlas s

uveřejněním podle předchozí věty se nevztahuje na údaje, které jsou obchodním tajemstvím

podle ustanovení § 504 Občanského zákoníku, na údaje, jejichž uveřejnění brání právní

předpisy o ochraně osobních údajů, jakož i na údaje, které jsou chráněny před uveřejněním

podle jiných právních předpisů. Zhotovitel před podpisem Smlouvy výslovně uvede, jaká

konkrétní ujednání této Smlouvy (včetně příloh) a zjakého právního důvodu není možno

označené ujednání této Smlouvy uveřejnit. Pokud zhotovitel žádné ujednání této Smlouvy



10.

11.

12.

13.

postupem podle předchozí věty neoznačí, bude objednatel oprávněn uveřejnit tuto Smlouvu

jako celek včetně všech příloh.

Smluvní strany prohlašují, že zhotovitel sdělil objednateli před podpisem této Smlouvy, zda jsou

informace uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách obchodním tajemstvím zhotovitele

ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku či nikoliv. V případě, že by zhotovitel trval na

tom, že některý údaj obsažený vtéto Smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím

a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v ustanovení § 504

Občanského zákoníku, za nesprávné označení údaje za obchodní tajemství nese odpovědnost

zhotovitel.

Zhotovitel (včetně případných poddodavatelů) souhlasí s tim, aby subjekty oprávněné dle

zákonač.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu

závazkového vztahu vyplývajícího z této Smlouvy s tím, že se zhotovitel podrobí této kontrole, a

bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) výše uvedeného zákona.

Zhotovitel se zavazuje zajistit tento souhlas i u všech svých poddodavatelů.

Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají

být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně nebo elektronicky a druhé

smluvní straně musí být doručena bud' doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví

této Smlouvy, prostřednictvím datové schránky nebo e—mailem, není—-li v této Smlouvě

stanoveno nebo mezi smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak. Listinu zaslanou

prostřednictvím datové schránky považují smluvní strany za právní jednání písemné a

podepsané.

Stane-li se některé z ujednání této Smlouvy neplatným nebo neúčinným a týká-li se důvod

neplatnosti/neúčinnosti jen takové části právního jednání, kterou Ize od ostatního obsahu

oddělit, nebude to mít vliv na platnost a účinnost ujednání ostatních a na platnost a účinnost

této Smlouvy jakožto celku. Neplatné nebo neúčinné ujednání bude nahrazeno po vzájemné

dohodě smluvních stran takovým ujednáním, které bude odpovídat svým účinkem co nejblíže

původnímu záměru a účelu neplatného či neúčinného ujednání v ekonomickém i právním

smyslu.

Pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti účastníků z ní wplývající

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb, Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími

obecně závaznými právními předpisy.

Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva ze

smluvního vztahu založeného touto Smlouvou na třetí osobu.

Smluvní stiany se dohodly na tom, že zhotovitel není oprávněn činit jednostranná započtení

svých pohledávek vzniklých na základě této Smlouvy či vsouvislosti sní vůči jakýmkoli

pohledávkám objednatele.

V případě rozporu ujednání této Smlouvy s ujednáními obsaženými v přílohách této Smlouvy či

jiných dokumentech upravujících práva a povinnosti smluvních stran (např. obchodní podmínky)

mají přednost ujednání této Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že se pro účely této Smlouvy nepoužije ustanovení § 2050

Občanského zákoníku.

Případné spory vyplývající z této Smlouvy se smluvní strany zavazuji nejprve vyřešit dohodou

Pokud se smluvní strany nedohodnou, bude spor řešen před věcně a místně příslušným

obecným soudem České republiky. Rozhodčírízení je vyloučeno.

Smlouva může být měněna pouze na základě dohody smluvních stran, a to ve formé písemně

vyhotovených a vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou

15



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

 

smluvních stran, a to vyjma oznámení změny oprávněných osob dle článku VIII. bod 2. a

oznámení změny dle článku I. bod 9. a dle článku VII. této Smlouvy.

Smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží

dvě a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

Účastníci shodně prohlašují, že nedílnou součástí této Smlouvy jsou i její přílohy:

Příloha č. 1 Cenová kalkulace,

Příloha č. 2 Rozpis prací.

Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského

zákoníku, dohodly, že při výkladu této Smlouvy mají ustanovení zákona, jež nemají donucující

účinky, přednost před obchodními zvyklostmi, a to jak těmi, které jsou zachovávány obecně, tak

i těmi, které jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká tato Smlouva.

Zhotovitel prohlašuje, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy odpovídají aktuálnímu stavu zápisu

v obchodním rejstříku. Dále zhotovitel prohlašuje, že k dnešnímu dni není v likvidaci, není vůči

němu vedeno insolvenční řízení nebo mu není známo, že by měla taková skutečnost nastat,

není veden v rejstříku nespolehlivého plátce DPH.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které strany

měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.

Zádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této

Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu svýslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá

žádný závazek žádné ze stran.

Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanoveníš 1765 OZ.

Smluvm’ strany prohlašují, že si před podpisem této Smlouvy vzájemně sdělily veškeré skutkové

a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření této Smlouvy věděly či musely vědět, a které jsou

relevantm’ ve vztahu k uzavření této Smlouvy.

Smluvní strany tímto deklarují, že ke dni uzavření této Smlouvy mezi nimi nevznikla žádná

praxe, která by mohla být považována za relevantní.

Veškerá ujednání musí být činěna v českém jazyce.

Smluvní strany prohlašují, že si text Smlouvy řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a bez

výhrad s ním souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. Shodně prohlašují, že

tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v

tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

V Hradci Králové dne?. 0 “na“ 2023 V Nahořanech dne: / f . _

Za objednatele: Za zhotovitele'

 

. _ ?! .705- 2023

  

Mgr. Václav Klička

ředitel pracoviště ČSSZ Hradec Králové jednatel

 

    

 

r: rr .7?-

16



Cenová nabídka na klimatizace OSSZ Náchod

Příloha č. 1

 

technické parametry periodická a servisní služba

 

typ zařízení

výkon

chlazení

kW

chladivo/

objem

chladiva

počet

kusů

počet

prohlídek za

rok

cena s DPH

plnění v

měsíci a

roce

prohlídku

jedné

klimatizace

cena celkem

za servisní s DPH za roční

servisní

periodickou

prohlídku
 

klimatizace

LENNOX REFAS

S.A, model KSCK

12E-venkovní

/ha|a/

3,48 kW R32/3,4 kg červen 1 210,00 Kč 4 840,00 KČ

 

klimatizace KLM 12

KOHZSO L PPP +

PRIR ROV 424237-

vnitřní /hala/

12KWh R32/1,15kg červen 544,50 Kč 544,50 Kč

 

klimatizace

TOSHIBA RAV—

SMSOOAT—E-

venkovm’ -zasedací

místnosti /garáž/

3,41 kW R32/1,5kg červen 968,00 Kč 1 936,00 Kč

 

klimatizace

TOSHIBA RAV-

SM801CT-E—

vnitřní—podstropní

/zasedací místnost

velká/

7kW R32/1,5kg červen 544,50 Kč 544,50 Kč

 

klimatizace

TOSHIBA RAV 564

SDT—E chlazení

místnosti ředitelny

- mezistropní

vnitřní

5kW R32/1,5kg
v

cerven 544,50 Kč 544,50 KČ

 

klimatizace

TOSHIBA RAV—

SM 1 101CF—E -

vnitřní—podstropní

/server/

10 kW R32/2,8kg
listopad,
„ 544,50 Kč
cerven

1 089,00 Kč

 

klimatizace

TOSHIBA RAV—

SM1107Cl'P-E -

vnitřní podstropní

/server/

12,1-

12,5 kW
R32/1,5kg

listopad,

„ 544,50 KČ
cerven

1 089,00 Kč

  klimatizace

TOSHIBA RAV—

SMIlOOAT—E —

venkovní /server/

garáž  10kW  R32/1,5kg   listopad,
„ 968,00 Kč
cerven   1 936,00 Kč

  



 

klimatizace

 

 

 

 

TOSHIBA RAV—SM listo ad

1104UTP-E 10kW R32/2,8kg 1 2 Čereen, 968,00 Kč 1 936,00 KČ

venkovní - /server/

střecha

četnost/počet cenazsa DPH

km jednotku

hodinová sazba při opravách klimatizací nebo

vzduchotechniky včetně DPH v pracovní době 1 dle potřeby 726,00 Kč 726,00 Kč

dodavatele

zkouška těsnosti včetně DPH (bude prováděna

pouze u klimatizací dle Nařízení evropského 1 dle potřeby 1 210,00 Kč 1 210,00 Kč

parlamentu a rady EU č. 517/2014)

Jedna cesta tam a zpet (bude ocenena cena vcetne 40 x 12,10 Kč 484,00 Kč

DPH za 1 km x počet km)    
 

Cena celkem za klimatizace   16 879,50 Kč

 

Do ceny periodické a servisní služby bude započtena doprava.



Cenová nabídka na vzduchotechniku OSSZ Náchod
 

technické parametry periodická a servisní služba
 

 

cena s DPH

. „ , za jednu 5°83; 2353231;
mIStO Plnem „, , počet počet l „ , „ , servisní servis ,

zarizeni kusů prohlídek/rok p nem/mesrc prohlídku eriodic'klou

jednoho p hl'

kusu pro Idku

Janka KLM 12, rotační

rekuperátor, vodní

ohřev, chlazení

přímým výparem, 2x

filtrační komara, 1 1 červen 1 210,00 Kč

přívod a odvod,

čtyřokruhové chlazení

přímým výparem 1 210,00

lhala/ Kč

filtry 1 1 červen 4 791% 4 791,60 Kč

OSSZ Náchod, ,

Karlovo náměstí Janka KLMŽQ/ ‘50?“1

2054, 547 01 ohrev, 1x filtracnl

Náchod komora, přívodlZE 2 2 1 červen 1 573,00 Kč

ks TKK 660-Bl

““0de 786,50 Kč

ALFAZ, elektrický

ohřev, 1x filtrační 1 1 červen 484,00 Kč

komora
484,00 Kč

Ovládaný PSUM,PPV 1 1 červen 363,00 KČ 363,00 Kč

Požární klapky 8 1 červen 363,00 Kč 2 904,00 Kč

Chladící okruh 4 1 červen 544,50 Kč 2 178,00 Kč

 

 

 

 

 

 

      
  Cena celkem za vzduchotechniku  14 807,98 Kč
 

Do ceny periodické a servisni služby bude započtena doprava.

Cena za zakázku včetně DPH

 

31 687,48 KČ

 



Příloha č. 2

Rozpis prací

pravidelných kontrol, prohlídek

1. Obsah pravidelného servisu VZT:

Servis ňltrů, který obsahuje dodávku a výměnu vzduchových filtrů do VZT

zařízení včetně ekologické likvidace použitých filtrů.

Kontrola stavu vzduchotechnické jednotky, manžet a těsnost skříní.

Kompletní vyčištění VZT jednotky a distribučních prvků.

Kontrola stavu ventilátorů, klapek, ohřívačů, vyústek a krycích mřížek.

Test funkce vzduchotechnického zařízení a MaR.

Kontrola funkce ochranných čidel, čerpadel, servopohonů a ventilů VZT zařízení.

Kontrolní měření výstupních hodnot (objem vzduchu, teplota a popř. vlhkost).

Kontrola MaR (dotažení spojů, optická kontrola kabelů a periferií).

Provedení zápisu do provozních knih včetně jejich dodání.

Další činnosti požadované právními předpisy.

2. Obsah pravidelné preventivní periodické prohlídky klimatizace:

Kontrola stavu vzduchových filtrů, včetně vyčištění.

Test funkce klimatizační jednotky s uvedením do provozu všech výkonových

stupňů.

Test funkce řídícího termostatu ve vztahu k požadovaným teplotním ukazatelům

klimatizovaného prostoru.

Kontrola rotačního kompresoru, zvláště potom jeho usazení.

Kontrola funkce programu chlazení.

Měření odběru elektrického proudu kompresoru při jeho startu a za provozu při

různých režimech.

Zkouška těsnosti okruhů detektorem pokud je platnými a účinnými právními předpisy

nebo normativními požadavky pro příslušné zařízení zkouška těsnosti požadována.

Měření teploty vystupujícího chlazeného vzduchu do místnosti, kontrola výkonu

celého zařízení.

Die diagnostické techniky zjištění hodnoty kondenzačního a vypařovacího tlaku

chladiva. V případě potřeby doplnění chladiva do chladícího okruhu.

Vyčištění klimatizačního zařízení (venkovní i vnitřní jednotky), v případě potřeby

včetně hloubkového čištění.

Kontrola a případné opravy izolací chladícího potrubí.

Kontrola čistoty výměníků a jejich vyčištění.

Prověření elektrické části zařízení.

Další činnosti požadované právními předpisy v rámci kontroly.

Provedení zápisu do záznamových/evidenčních knih včetně jejich dodání.

3. Obsah revize a kontroly požárních klapek:

Kontrola vnitřního prostoru klapky, listu, dosedacích ploch, těsnění, tepelné tavné

pojistky, pružiny, čepu a včetně kontroly klapky do polohy zavřeno.

Sepsání dokladu o kontrole provozuschopnosti podle § 7 odst. 8 vyhl. č. 246/2001 Sb.

(u požárních klapek jako požárně bezpečnostního zařízení) včetně provedení zápisu do

knihy požárních klapek (případně dodání nové knihy).


